



Tjänsteskrivelse

2024-02-02

Diarienummer: 23AFN238

Handläggare:

Magnus Höijer
Tfn 026 - 17 80 00
magnus.hojjer@gavle.se

Nämnd:

Arbetsmarknads- och
funktionsrättsnämnden

Yttrande/svar angående: Initiativärende (M) – Habiliteringsersättning

Förslag till beslut

Att initiativärendet och dess yrkande avslås.

Ärendebeskrivning

Peter Johansson (M) väckte tillsammans med Patric Carlsten (M), Daniel Aprili (M) och Kerstin Brannerydh (M) vid Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämndens sammanträde 2023-12-13 rubricerat initiativärende med följande yrkande:

- att stadigvarande höja habiliteringsersättningen från 15 till 25 kronor per timme för de som deltar i daglig verksamhet,
- att tillskriva kommunstyrelsen och äskar om medel på 2,7 miljoner kronor för ändamålet från de centralt avsatta medlen (reserv politiska prioriteringar/oförutsett) under kommunstyrelsen,
- att när det finns statliga medel som möjliggör en habiliteringsersättning på 25 kronor per timme använda dessa statliga medel för att uppnå denna nivå,
- att om ovanstående beslut kräver beslut av kommunfullmäktige bereda förslaget och därefter föreslå det till kommunstyrelsen, och i förlängningen kommunfullmäktige.

Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden beslutade 2023-12-13 att ärendet tas emot och hanteras för beredning och att frågan därefter återupptas på nytt.

Bakgrund

Vad är habiliteringsersättning?

Habiliteringsersättning utbetalas till alla som beviljats plats i Daglig Verksamhet 9:10 LSS, max fem dagar per vecka. Ersättning utbetalas vid närvaro i den dagliga verksamheten, praktik, skola, samt vid enskild angelägenhet (t ex närståendes begravning). Om den dagliga verksamheten är stängd på grund av personalutbildning, planering eller annat utgår också ersättning. Ersättning utbetalas ej vid planerad frånvaro, sjukdom, eller annan frånvaro.

Ersättning

Habiliteringsersättningen betalas ut enligt antalet närvarotimmar. Max antal timmar per dag som brukaren kan få ersättning för är sex timmar = 90 kr.

- Ersättning per timme = 15 kr
- Varje påbörjad halvtimme ger ersättning
- Minsta ersättning per dag = 30 kronor
- Den faktiska närvaron räknas - inget avdrag för lunch.

Utbetalning

Habiliteringsersättningen utbetalas i efterskott den 15:e varje månad, dvs närvarodagar i januari utbetalas den 15 februari osv. Närvarodagarna för juni och juli slås samman och betalas ut den 15 augusti.

Semester

Alla har rätt till semester. Semesterersättning betalas ut för de antal veckor man tar semester på sommaren, dock högst fyra veckor.

Riktlinjer för företagsgrupp/enskild plats när habiliteringsersättningen betalas av företaget

I några av våra företagsgrupper/enskilda platser betalar företaget habiliteringsersättningen. Kostnaden debiteras företaget

Extra utbetalning

Under 2023 utbetalades 3 996 281 kr till Gävle kommun i statsbidrag/extra habiliteringsersättning. Liksom föregående år har kommunen valt att betala ut en extra habiliteringsersättning utöver den ordinarie. Gävle kommun har valt att tillfälligt förstärka habiliteringsersättningen genom två separata utbetalningar till brukarna. Den extra ersättningen innebär **14 kr/timme** och utbetalningen baseras på antalet närvarotimmar. Ersättningen betalas ut i september och december.

15kr/timme (max sex timmar/dag= 90kr) med ordinarie habiliteringsersättning + 14 kr/timme i extra habiliteringsersättning /statsbidrag under 2023 = 29 kr/ timme innebär en ersättning på totalt **174 kr/ dag vid sex timmars arbetsdag**

Om kommunen stadigvarande skulle höja ersättningen med 10 kr/timme innebär det en **kostnadsökning med ca 2,7 mnkr/år**

Alla kommuner har inte habiliteringsersättning under sommarledighet. Gävle kommun har dock det, brukarna har rätt till semesterersättning.

Yttrande

Med nuvarande ekonomiska förutsättningar kommer inte nämnden att klara av en ersättning inom befintlig ram utan att minska kostnaderna någon annanstans inom nämndens ansvarsområden med 2,7 mnkr

För 2024 tillskjuts medel till kommunerna som kan rekvireras genom Socialstyrelsen. Gävle kommun kan rekvirera totalt 3 996 281 kr för habiliteringsersättning.

Sektorn har inga synpunkter på om nämnden vill tillskriva kommunstyrelsen för att få riktad finansiering för detta ändamål.

Magnus Höjjer

Sektorchef

Sektor Vårld